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Instrukcija
Finansu ministrijas Valsts saimniecības
departamenta apdrošināšanas nodaļas
(Valsts apdrošināšanas uzņēmuma) tautas

apdrošinājumu operācijām.

Vispārīgie noteikumi.

1. Pēc tautas apdrošinājumu noteiku-
miem Finansu ministrijas valsts saimniecī-
bas departamenta apdrošināšanas nodala
apdrošina personas gan tieši, gan ar valsts
un pašvaldību iestāžu un uzņēmumu starp-
niecību.

Piezīme. Nodaļa var uzticēt apdro-
šināšanas starpniecību arī privātām
kredītiestādēm.

2. Darbinieki, kas izdara apdrošināša
nu Finansu ministrijas apdrošināšanas no-
daļas vārdā un uzdevumā, vadās šinīs ope-
rācijās no tiem rīkojumiem un norādīju-
miem, kādus izdod apdrošināšanas nodaļa,
vienojoties ar attiecīgu iestādi vai uzņē-
mumu, tomēr vispārējā uzraudzība un kon-
trole arī par apdrošināšanas lietām un nau-
das summām piekrīt šo darbinieku tiešai
priekšniecībai.

3. Nodaļas vārdā un uzdevumā apdro-
šināšanu izdara tikai tie darbinieki, kurus
šim nolūkam izvēlējusies attiecīgās iestā-
des vai uzņēmuma vadība, vai ar kurām
nodaļa sevišķi vienojusies, viņu priekšnie-
cībai piekrītot.

4. Nodaļas noteikumus norēķiniem par
apdrošināšanas operāciju summām attiecī-
gās iestādes vai uzņēmuma vadība var pa-
pildināt pēc vajadzības un sava ieskata,
iepriekš vienojoties ar apdrošināšanas
nodalu.

Pieteikumu pieņemšana.

5. Katrs apdrošinājums pēc tautas ap-
drošinājumu noteikumiem pamatojas uz
ziņām, kuras apdrošinājuma ņēmējs un ap-
drošināmā persona sniedz apdrošināšanas
nodaļas noteiktā pieteikumā.

6. Pirms pieteikuma pieņemšanas tas
darbinieks, kuram apdrošināšanas operā-
cijas uzticētas, paskaidro apdrošinājuma
ņēmējam un apdrošināmam, ka pieteikumi
jāiesniedz 2 eksemplāros un ka uz visiem
pieteikuma jautājumiem jādod pareizas iz-
smeļošas un skaidri izteiktas atbildes, bez
labojumiem un bez izsvītrojumiem, neko
nenoklusējot un neko neslēpjot. Pieteiku-
ma rakstīšanai vajadzīgās veidlapas iz-
sniedz tas darbinieks, kuram apdrošināša-
nas operācijas uzticētas.

7. Ja apdrošinājuma ņēmējs nevar pats
uzrakstīt vajadzīgās atbildes pareizā lat-
viešu valodā un labi lasāmi, tad tās var
uzrakstīt arī cita persona vai pieteikuma
pieņēmējs.

8. Atbildēm uz pieteikuma 1., 2. un 5.
jautājumu pilnīgi jāsakrīt ar personības do-
kumenta ziņām. No personības dokumen-
tiem pirmā vietā stādāma pase. Cits per-
sonības dokuments ņemams vērā tikai tad,
ja tas aizvieto pasi un sniedz visas minēto
jautājumu prasītās ziņas. Atbildē 3. jau-
tājumam par nodarbošanos jāuzrāda no-
darbošanās veids (ierēdnis, amatnieks-
mūrnieks, lauksaimnieks, laukstrādnieks
vai cits) un arī darba vieta, ja tā ir ilgstoša
rakstura (iestādes, darbnīcas, lauksaimnie-
cības u. t. t. nosaukums un atrašanās vie-
ta) . Atbildē 4. jautājumam jāraksta apdro-

sinamas personas pašreizējā dzīves vieta

pēc atzīmes personības dokumentā, pie-
rakstot klāt tuvāko pasta iestādi, ja dzīves
vieta ir ārpus pilsētas.

9. Ja apdrošinājuma ņēmējam nebūtu
zināmi apdrošinājumu veidi un tarifi, tad
jāpaskaidro, ka tautas apdrošinājumiem
pastāv divi dažādi veidi. Pirmais no tiem,
ar tarifu TA un tarifu TAa, paredz apdro-
šināšanu nāves gadījumam, pie kam apdro-
šinājuma summa izmaksājama pašam ap-
drošinātam tikai tad, ja viņš vai nu a) ne-
laimes gadījuma dēļ zaudē darba spējas,
vai b) sasniedz 85 gadu vecumu. Ja ap-
drošinātais nomirst agrāk, nesaņēmis ap-
drošinājuma summu, tad to pilnā apmērā
un tūliņ pēc nāves izmaksā tam, kam pa-
redzēts pieteikumā (10. jaut.) vai šī nosa-
cījuma vēlākā grozījumā polisē.

Piezīme. Apdrošinājuma ņēmējs var
nosacīt, ka apdrošinājuma summa iz-
maksājama citai personai arī tad, ja
apdrošinātais sasniedzis 85 gadu ve-

cumu.

10. Otrs veids, ar tarifu TB un TBa, pa-
redz apdrošināšanu vecuma dienām un arī
nāves gadījumam. Pēc šī veida apdroši-
nājuma summa izmaksājama pašam apdro-
šinātam jau pēc 10, 15, 20, 25 vai 30 gadiem,
vai pirms šī termiņa, ja apdrošinātais jau
agrāk zaudē darba spējas nelaimes gadī-
juma dēļ. Ja apdrošinātais nomirst pirms
nosacītā termiņa, nesaņēmis apdrošināju-
ma summu, tad to pilnā apmērā un tūliņ
pēc apdrošinātā nāves izmaksā, tāpat kā
iepriekšējā veida gadījumā, kam polisē no-
teikts.

Piezīme. Apdrošinājuma ņēmējs var
nosacīt, ka apdrošinājuma summa iz-
maksājama citai personai ari tad, ja
pēc apdrošinājuma gadu notecēšanas
apdrošinātā persona vēl ir dzīva.

11. Starpība starp pirmo un otro veidu
ir tā, ka pirmais visumā ir lētāks, bet ap-
drošinātam pēc tā ir mazākas izredzes pa-
šam saņemt un izmantot apdrošinājuma
summu. Šis veids noder ne tikdaudz paša
apdrošinātā, kā viņa pakaļpalicēju nodro-
šināšanai. Turpretim otrs veids noder
vairāk paša apdrošinātā labumam, ja vien
termiņš nesniedzas lielā vecumā.

12. Tarifs TA nosaka katru mēnesi
maksājamās prēmijas dažāda vecuma per-
sonām, ja apdrošinās nāves gadījumam
(pirmais veids). Turpretim tarifs TB no-
saka katru mēnesi maksājamās prēmijas
par otra veida apdrošinājumu par katriem
1000 latiem.

13. Blakus tarifiem TA un TB pastāv
vēl tarifi TAa un TBa, kas no iepriekšē-
jiem atšķiras tikai ar to, ka še vienāda prē-
mija parādīta visiem vecumiem, bet iz-
maksājamā summa slīd uz leju atkarībā no
apdrošināmās personas vecuma. Šis ta-
rifs domāts tiem, kuri vēlas ikmēnešus
maksāt ne vairāk kā vienu noteiktu un no-
apaļotu summu.

14. Noteicot maksājamo prēmiju, ņe-
mams vērā tas vecums, kāds apdrošinā-
mam ir tad, kad viņu apdrošina. Šim ve-
cumam paredzētā prēmija maksājama arī
visos turpmākos gados.

Piezīme. Apdrošināmās personas te-
košais dzīvības gads skaitās par pilnu,
ja apdrošināšanas dienā pagājuši jau
vairāk kā 6 mēneši no tekošā dzīvības
gada.

15. Ja apdrošinājuma ņēmējs vēlas ap-

drošinājuma pirmo veidu pēc tarifa TA,
tad viņš nosaka apdrošinājuma summas
lielumu apaļos 500 latos, tomēr ne augstāk
par 3000 latiem. Tā tad apdrošinājuma
summa pēc tarifa TA var būt 500, 1000,
1500, 2000, 2500 vai 3000 latu. Apdrošinā-
juma summa ierakstāma pieteikumā uz
6. jautājumu. Atkarībā no apdrošinājuma
summas un apdrošināmās personas vecu-
ma aprēķināma maksājamā prēmija un tā
ierakstāma pieteikumā kā atbilde uz 7. jau-
tājumu.

Piezīme. Par katriem oOO latiem ap-

drošinājuma summas pēc tarifa TB
maksājama puse no šinī tarifā uzrādī-
tās summas.

16. Ja apdrošinājuma ņēmējs vēlas ap-
drošinājuma pirmo veidu pēc tarifa TAa,
tad viņš nosaka, cik lielu prēmiju apaļos
latos viņš maksās katru mēnesi, tomēr ne
mazāk par 1 latu mēnesi un ne vairāk
kā tā maksimālā prēmijas summa, kāda
attiecīgam vecumam parādīta tarifā TAa.
Maksājamā prēmija ierakstāma pieteikumā
uz 7. jautājumu un attiecīgā apdrošinājuma
summa pēc tarifa kā atbilde uz 6. jautā-
jumu.

17. Ja apdrošinājuma ņēmējs vēlas ap-
drošinājuma otro veidu, pie tam pēc tarifa
TB, tad viņš nosaka nevien apdrošinājuma
summas lielumu apajos 500 latos un ne
vairāk par 3000 latiem, bet arī apdrošinā-

juma ilgumu, t. i. pēc cik gadiem, apdroši-
nātai personai dzīvai esot, izmaksājama
apdrošinājuma summa. Apdrošinājuma
ilgums var būt 10, 15, 20, 25 vai 30 gadi,
atkarībā no apdrošināmās personas vecu-
ma. Šim veidam maksājamā prēmija ap-
rēķināma nevien atkarībā no apdrošinā-
juma summas un no apdrošināmās perso-
nas vecuma, bet arī no tā, kāds ir apdroši-
nājuma ilgums. Prēmija katriem 1000 la-
tiem atrodama tarifā, kur krustojas per-
sonas vecuma horizontālā (gulošā) rinda
un apdrošinājuma ilguma vertikālā (stāvā)
aile. Apdrošinājuma summa ierakstāma
pieteikumā kā atbilde uz 6. jautājumu, bet
aprēķinātā prēmija kā atbilde uz 7. jautā-
jumu. Apdrošinājuma ilgums ierakstāms
uz 8. jautājumu.

Piezīme. Par 500 latiem apdrošinā-
juma summas aprēķināma puse no ta-
rifā nosacītās prēmijas.

18. Ja apdrošinājuma ņēmējs vēlas ap-

drošinājuma otro veidu pēc tarifa TBa, tad
viņš nosaka apdrošinājuma ilgumu un to,
cik lielu prēmiju apaļos latos viņš maksās
katru mēnesi, tomēr ne mazāk par 1 latu
mēnesī un ne vairāk kā tā, kas rezultātā
dod 3000 latu lielu apdrošinājuma summu.
Apdrošinājuma summu aprēķina pēc tarifa
TBa atkarībā no maksājamās prēmijas, ap-
drošināmās personas vecuma un apdroši-
nājuma ilguma. Apdrošinājuma summa
katram prēmijas latam parādīta tarifā, kur
krustojas personas vecuma horizontālā
(gulošā) rinda un apdrošinājuma ilguma
vertikālā (stāvā) aile. Aprēķinātā apdro-
šinājuma summa, maksājamā prēmija un
apdrošinājuma ilgums ierakstāmi pieteiku-
mā tāpat kā 17. § gadījumā.

19. Ja apdrošinājuma ilgumu apdroši-
nājuma ņēmējs nav noteicis (§ 15 vai § 16),
tad pieteikumā kā atbilde uz 8. jautājumu
ierakstāms: „līdz pilnam 85. dzīvības ga-
dam".

20. Pieteikumā kā atbilde uz 9. jautā-
jumu uzrādāma persona, kas maksās prē-
miju (t. i. apdrošinājuma ņēmējs), bet ja
maksātājs būs apdrošināmā persona, tad at-
kārtojamas 1. un 4. jautājuma atbildes.

21. Pieteikuma 10. jautājums prasa at-

bildi, kam izmaksājama apdrošinājuma
summa. Atkarībā no apdrošinājuma ņē-
mēja vēlēšanās var uzrādīt noteiktu per-
sonu, to tuvāki apzīmējot ar viņas vārdu
un uzvārdu (prec. sievietēm arī pirmslau-
lības uzvārdu) un dzīves vietu, un arī
radniecības attiecību ar apdrošināmo, ja
šāda attiecība ir. Vēlams uzrādīt arī šīs
personas dzimšanas gadu, mēnesi, dienu
un vietu, ja vien tas noteikti zināms. No-
teiktas personas vietā var nosacīt, ka ap-
drošinājuma summa izmaksājama manti-
niekiem vai bērniem — līdzīgās daļās vai
citādi, vai arī kādai iestādei. Var būt ari
nosacījums, ka apdrošinājuma summa iz-
maksājama polises uzrādītājam.

22. Sevišķa uzmanība jāveltī atbildēm

uz 17., 18., 19. un 20. jautājumu, lai šīs at-
bildes būtu pēc iespējas pilnīgas un no-
skaidrotu apdrošināmās personas veselī-
bas stāvokli. Jāaizrāda pieteikuma iesnie-

dzējam, ka nepieciešami uzrādīt atbildēs
slimības laiku, bet it sevišķi, ja apdrošinā-
mais slimojis ar mugurkaula smadzeņu
iekaisumu (a), tuberkulozi, plaušu karsoni
(b), sirdskaitēm (c), vēzi vai kuņģa brū-
cēm (d), sifilisu (e), krītamo kaiti.

23. Jāpaskaidro apdrošinājuma ņēmē-
jam, ka gadījumā, ja pieteikumā būs uzdo-
tas nepatiesas ziņas vai noklusēti kādi fakti
vai apstākļi, it sevišķi kāda slimība, tad ap-
drošināšanas nodaļa anullēs apdrošinājumu
un visas iemaksātās summas var iet zu-
dumā.

24. Ja apdrošinājuma ņēmējs nav pie-
teikuma atbildes rakstījis pats, tad pietei-
kums viņam, tāpat apdrošināmam, nola-
sāms.

25. Ja apdrošinājuma ņēmējs pilnīgi ne-
pārvalda valsts valodu, tad pieteikums
tulkojams valodā, kuru saprot kā apdrošir
nājuma ņēmējs, tā apdrošināmais. Pieteir
kurnu var tulkot vai nu darbinieks, kas pie-
teikumu pieņem, vai apdrošinājuma ņē-
mēja pieaicināts tulks.

26. Kad darbinieks, kas pieteikumu pie-
ņem, pārliecinājies, ka uz visiem jautāju-
miem atbildes dotas un pieteikuma saturs
saprotams apdrošinājuma ņēmējam un ap-
drošināmam un viņš apstiprina sniegto ziņu
pareizību, tad kā apdrošinājuma ņēmēju,
tā apdrošināmo, uzaicina parakstīt pietei-
kuma abus eksemplārus. Ja apdrošinājuma
ņēmējs un apdrošināmais ir viena persona,
tad viņa parakstās abās parakstu vietās.

27. Gadījumā, ja kāda no apdrošinā-
juma personām neprot rakstīt, tad viņas
vietā parakstās pieaicināta persona, uzrā-
dot nepratēja vārdu un uzvārdu, ka šās
personas rakstīt neprašanas dēļ parakstī-
jies, savu vārdu, uzvārdu, dzimšanas da-
tumu un dzīves vietu.

28. Pēc tam, kad pieteikuma abi eksem-
plāri parakstīti, tos pieņem un attiecīgais
darbinieks paraksta ziņojumu pieteikuma
beigās.

Apdrošināšana.

29. Apdrošināmai personai ir jābūt ve-
selai, ar pastāvīgu dzīves vietu Latvijā,
ne jaunākai par 18 gadiem un ne vecākai
par 65 gadiem.

30. Pēc tautas apdrošinājumu noteiku-
miem nevar ņemt apdrošinājumā personas,
kas ir slimas, kaut arī vieglā veidā, un tā-
pat kroplas (pakurlas, kurlas, kurlmēmas,
zaudējušas redzes spēju pa daļai vai pil-
nīgi, zaudējušas abas kājas vai abas ro-
kas) .

31. Ja pieteikumā apliecināts, ka apdro-
šināmais ir pilnīgi vesels, bet apdrošināmā
izskats liecina, ka viņš ir slims, vai ja dar-
biniekam, kas pieteikumu pieņem, ir zi-
nāms, ka apdrošināmais ir slimīgs, tad ap-
drošinājums jānoraida un pieteikuma ie-
sniedzējam jāpaskaidro, ka apdrošinājums
prasāms tieši apdrošināšanas nodaļā. No-
raidītā apdrošinājuma pieteikums abos
eksemplāros jānosūta apdrošināšanas no-
daļai ar atzīmi, kādu iemeslu dēļ noraidīts.

32. Apdrošināšanas nodaļas piekrišana

katrā atsevišķā gadījumā nepieciešama,
ja apdrošināmā persona:

a) kādreiz slimojusi ar mugurkaula
smadzeņu iekaisumu, vēzi vai kuņģa
brūcēm, sifilisu, krītamo kaiti, kakla
vai plaušu tuberkulozi, plaušu karso-
ni, vai kādu sirdskaiti, vai
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Valsts Prezidents Dr K. Ulmanis

vakar, 27. aprilī, pieņēma Latvijas hipotēku
bankas padomes priekšsēdētāju J Rīteri
un galveno direktoru P. Ozoliņu, kas
nodeva Valsts Prezidentam šādus ziedoju-
mus:

Uzvaras laukuma izbūvei — 100.000 Ls,
monumentālās celtniecības fondam —
50.000 Ls, kara aviācijai — 30.000 Ls, aiz-
sargu aviācijai — 25.000 Ls, Tēvzemes bal-
vai — 10.000 Ls, 28. janvāra draudzīgam
aicinājumam — 5.000 Ls un mazpulku va-
jadzībām — 5.000 Ls; kopā: 225.000 Ls.



b) pēdējā gada laikā slimojusi ar
kādu nervu lēkmi, smadzeņu kaiti,
aizdusu, elpojamo orgānu kataru,
krūšu plēves iekaisumu (plevritu),
asins vadu paplašināšanos, paaugsti-
nātu asinsspiedienu, kādu kuņģa vai
zarnu slimību, aknu vai žults kaiti,
locītavu reimatismu, nieru vai pūšļa
kaiti, kādu vielu maiņas slimību
(piem., cukurslimību), kādu dzimum-
orgānu slimību, vai

c) atvaļināts no kara dienesta slimības
dēļ, vai

d) zaudējusi vienu kāju vai vienu roku,

e) jau apdrošināts kādā apdrošināšanas
iestādē.

Šādos gadījumos pieteikums abos eksem-
plāros jānosūta apdrošināšanas nodaļai dēļ
izlemšanas, par ko dodams paskaidrojums
pieteikuma iesniedzējam.

33. Ja pret apdrošināšanu nav neviena
no 30., 31. un 32. § iebildumiem un apdro-
šināmā persona atbilst 29. § nosacījumam,
tad darbinieks, kuram apdrošināšanas ope-
rācija uzticēta, aprēķina pēc tarifa un ie-
kasē vajadzīgo prēmiju (14.—18. §) par
1 mēnesi līdz ar iestāšanās naudu 1 latu
par katru pilnu vai nepilnu apdrošināšanas
summas tūkstoti, un 2 latus zīmognodokļa.

1. p i e z ī m e. Prēmiju var samaksāt arī
par vairāk mēnešiem uz priekšu.

. 2. p i e z ī m e. Iestāšanās nauda un
2 lati zīmognodokļa jāmaksā tikai vien-
reiz, līdz ar pirmo prēmiju.

34. Pēc prēmijas un citu maksājumu sa-
ņemšanas tūliņ izgatavojama polise. Ja
apdrošinājums prasīts pēc tarifa TA vai
TAa, tad rakstāma zaļas krāsas polise, bet
ja pēc tarifa TB vai TBa, tad zilas krāsas
polise. Polise rakstāma ar tinti, uzmanīgi,
labi lasāmi, bez labojumiem un bez izsvīt-
rojumiem.

35. Polises pirmā lappusē vajadzīgā
vietā jāieraksta apdrošināmās personas
vecums (pēc instr. 14. § un piezīmes un
pēc noteik. 5. § nosacījumiem), uzvārds,
vārds, dzimšanas datums un apdrošinā-
juma summa (cipariem). Otrā lappusē jā-
ieraksta pieteikuma iesniegšanas datums,
apdrošinājuma summa cipariem un vār-
diem, apdrošinājuma sākums (diena, kad
izsniedz vai izsūta polisi), maksājamās
prēmijas lielums un mēneša diena, kad prē-
miju maksājums izdarāms, un arī apdroši-
nājuma ņēmēja uzvārds un vārds pēc pie-
teikuma 9. jautājuma atbildes. Trešā lap-
pusē jāieraksta pēc pieteikuma persona,
kam apdrošinājuma summa izmaksājama
apdrošināmā nāves gadījumā un kam iz-
maksājama, ja apdrošinātais termiņā vēl
dzīvs. Tālāk rakstāms polises izsniegša-
nas vai izsūtīšanas datums un beigās tās
iestādes nosaukums, kuras darbinieks po-
lisi izsniedz un izsniegto polišu saraksta
numurs pēc kārtas. Pēc tam attiecīgais
darbinieks polisi paraksta un uzspiež iestā-
des zīmogu (ja izsniedzējs ir pasta krāj-
kases nodaļas amatpersona, tad pasta spie-
dogu), un arī atzīmē saņemto iestāšanās
naudas summu.

1. piezīme. Ja apdrošinājums attiecas
uz tarifa TAa vai TBa, tad polises
pirmā lappusē blakus tarifa burtiem

TA vai TB jāieraksta a.
2. p i e z ī m e. Ja izsniedz zilās krāsas

polisi, tad tās otrā lappusē jāieraksta
pēc pieteikuma 8. jautājuma atbildes
arī apdrošinājuma ilgums, un trešā
lappusē — pēc cik gadiem apdrošinā-
juma summa izmaksājama, t. i. tāpat
apdrošinājuma ilguma gadi.

3. piezīme. Ja polisi izsniedz mē-
neša 29., 30. vai 31. dienā, tad prēmiju
maksājumu termiņi noliekami katra
mēneša 28. dienā.

36. Samaksātā prēmija jāieraksta 4., 5.
vai 6. lappusē tā mēneša iedalījumā, kurā
prēmija maksāta. Ja prēmija samaksāta
par vairākiem mēnešiem uz priekšu, tad
saņemtās summas jākvitē tālāko mēnešu
attiecīgos iedalījumos. Jāievēro nosacījumi
par zīmognodevu.

37. Kad polise izgatavota un saņemtā
prēmija kvitēta, tad pieteikuma abu ek-
semplāru priekšpusē jātaisa amatpersonas
(aģentūras) atzīme. Polišu sarakstā jāie-
raksta tekošs numurs, apdrošināmā uz-
vārds un vārds, apdrošinājuma summa un
polises numurs. Pēc tam polise izsniedza-
ma apdrošinājuma ņēmējam, pret viņa pa-
rakstu izsniegto polišu sarakstā.

Piezīme. Ja polisi izsūta pa pastu
tad paraksta vietā jāielipina pasta
kvīte. Pārsūtīšanas izdevumus maksa
apdrošinājuma ņēmējs. Polisi var sū-
tīt tikai kā ierakstītu sūtīiumu.

38. Ar prēmijas un citu maksājumu sa-

ņemšanu un polises izsniegšanu vai izsūtī-
šanu apdrošinājums uzskatāms par noslēg-
tu, un tas stājas spēkā saskaņā ar tautas
apdrošinājumu noteikumu 2 §.

39. Pieteikuma viens eksemplārs līdz
ar darbinieka sevišķu ziņojumu par apdro-
šināto personu un polises norakstu (1.—3.
lappuses) ne vēlāk kā nākošā pasta dienā
jānosūta apdrošināšanas nodaļai, bet pietei-
kuma otrs eksemplārs (ar atzīmi „otrs ek-
semplārs") paliek pie saraksta par izsnieg-
tām polisēm.

40. Apdrošinājumi ir jātura slepenībā
un nav jāizpauž. Ziņas par tiem sniedza-
mas vienīgi apdrošināšanas nodaļai, Valsts
kontrolei un tiešai priekšniecībai, bet uz
rakstisku pieprasījumu tiesu iestādēm un
tiesu amatpersonām. Visos citos gadīju-
mos ziņu izsniegšanai vajadzīga apdroši-
nāšanas nodaļas vadības piekrišana.

Prēmiju maksājumu pieņem-
šana.

41. Prēmiju maksājumus pieņem apdro-
šināšanas nodaļa un visas tās iestādes un
uzņēmumi, kur nodaļas uzdevumā izdara
apdrošinājumu aperacijas (1.—3. §), pie
tam neatkarīgi no tā, kas polisi izsniedzis.

42. Maksājot prēmiju, jāiesniedz apdro-
šināšanas polise vai apdrošināšanas aplie-
cība, ja tāda būtu izsniegta (Not. 19. §).
Prēmiju var maksāt nevien apdrošinājuma
ņēmējs, bet arī jebkura cita persona, kam
maksāšanu uzticējis apdrošinājuma ņē-
mējs.

43. Ja maksājums nokavēts, tad līdz ar
prēmiju jāmaksā soda nauda — V2V0 par
katru nokavētu mēnesi (Noteik. 8. §).

Piezīme. Ja maksājuma nokavējums
ir pirmais un nepārsniedz 2 mēnešus,
vai otrais un nepārsniedz 1 mēnesi, bet
citos gadījumos — 14 dienas, tad soda
naudu var atlaist tā amatpersona, kas
maksājumu pieņem.

44. Saņemtās prēmijas un tāpat soda
naudas jāieraksta polises vai apdrošināša
nas apliecības attiecīgu mēnešu iedalīju-
mos. Polise vai apdrošināšanas apliecība
jāizdod tās iesniedzējam atpakaļ.

45. Ja maksājuma nokavējums pār-
sniedz 3 mēnešus, tad prēmija nav jāpie-
ņem, jo nokavējuma dēļ apdrošinājums vai
nu zaudējis spēku, vai pārvērties bezpre-
miju apdrošinājumā (Noteik. 9. un 10. §).

46. Šādu apdrošinājumu var atjaunot
tā pirmatnējā veidā vienīgi ar apdrošinā-
šanas nodaļas piekrišanu (Noteik. 11. un
12. §). Pieprasot piekrišanu, jānosūta no-
daļai arī polise vai apliecība.

Norēķināšanās un izdevumi.
47. Saņemtās prēmijas, soda naudas un

polises zīmognodoklis (Ls 2,—) jāieraksta
iekasēto summu pārskatā un jāiemaksā ne
vēlāk kā nedēļas laikā apdrošināšanas no-
daļas tekošā rēķinā pasta krājkasē vai
Latvijas bankā.

Piezīme. Ja iekasēto prēmiju un soda
naudu summa sasniedz 100 latus ag-
rāk, tad iemaksa jāizdara tūliņ pēc šīs
summas sasniegšanas.

48. Pārskats par iekasētām summām
jāraksta 2 eksemplāros, atzīmējot tanīs
maksājuma tekošo (gada) numuru, apdro-
šinātās personas uzvārdu un vārdu, polises
numuru, saņemtās prēmijas summu, soda
naudas summu, polises zīmognodokli un
kopsummu, kad un kur kāda summa iemak-
sāta. Iemaksas kvīte. jāpievieno sarak-
stam. Viens saraksta eksemplārs par katru
mēnesi, ne vēlāk kā līdz nākošā mēneša
10. dienai, jānosūta apdrošināšanas noda-
ļai.

49. Par iekasētām prēmijām un soda
naudām apdrošināšanas nodaļa maksā tai
iestādei vai uzņēmumam, kura summas
iekasējusi, 2% lielu atlīdzību. Bez tam ap-
drošināšanas nodaļa var izsniegt arī atlī-
dzību par katru jaunizdarītu apdrošinā-
jumu, tomēr ne vairāk kā 0,1 proc. no ap-
drošinājuma summas.

50. No maksātās atlīdzības iestāde vis-
pirms sedz iekasēšanas un apdrošināšanas
operācijas izdevumus, bet atlikumu iz-
maksā kā papildu atlīdzību pēc sava ie-
skata tiem darbiniekiem, kas strādājuši pie
minētās operācijas.

51. Apdrošinātās personas iestāšanās
naudu (33. §) saņem kā atlīdzību tie darbi-
nieki, kas nodaļas uzdevumā izdarījuši ap-
drošināšanu.

Pielikums. Pieteikuma veidlapas pa-
raugs.

Rīgā, 1937. g. 20. aprilī. V. P. / LB

Valsts saimri. dep. direkt. ]. Skuje v i c s.
Apdrošin. nod. priekšn. V. Perlbachs.

Nav izpaužams.
Aģentūras atzīmēm

Finansu ministrijas l ^ļaie
—•

amatpersona kas pieņēmusi ' pie-
Valsts saimniecības departamenta

APDROŠINĀŠANAS NODAĻAI
' teikumu un izsniegusi polisi)

. , . , v. _, - „, Tarifs
(valsts apdrošināšanas uzņēmums) __ ,.y

- Iestāšanas vecums gadi.
Rīgā 1. Smilšu ielā 1/3. ,zsnjegta poļise Nq

Nodaļas vadītājs — tālr. 20225. 19 g

Dzīvības nozare — tālr. 30823 un 32244
(paraksts)

PIETEIKUMS

apdrošināšanai pēc tautas apdrošinājumu noteikumiem.

Uz katru jautājumu jādod izsmeļoša un skaidri izteikta atbilde. Labojumi un rakstītā
izsvītrojami nav atļauti. Apdrošināmā persona un apdrošinājuma ņēmējs atbild par

ziņu pareizību.

1. Apdrošināmās personas vārds un uz-
vārds
(prec. sievietēm arī priekšlaul. uzvārds)

2. Kad un kur dzimis
.3. Nodarbošanās
4. Dzīvesvieta ?

(adrese) ?
5. Personības dokuments .....

(pase vai cits, dok. numurs, kas izdevis
un kad)

6. Apdrošinājuma summa ....... Ls |ļ|lH

7. Cik apņemas maksāt mēnesī .... Ls lllllllllllfllllllflllffl
8. Apdrošinājuma ilgums

(uz noteiktu gadu skaitu, kā tarifā no-
rādīts, vai līdz 85. dzīv. gada beigām)

9. Kas izdarīs maksājumus
(apdrošinājuma ņēmēja vārds, uzvārds,
adrese)

10. Kam izmaksājama apdrošinājuma
summa
a) noteikta termiņa sasniegšanas gadī-
jumā ?
b) nāves gadījumā . ? ?,
(jāuzrāda vārds un uzvārds, prec. sie-
vietēm arī priekšlaulības uzvārds, radn.
attiecība, ja tāda ir, un dzīves vieta
(adrese); noteiktas personas vietā var
likt: mantiniekiem, bērniem, noteiktai
iestādei vai polises uzrādītājam)

Jautājumi apdrošināmai personai.

11. Ja ir jau apdrošināts agrāk, tad jāuz-
rāda: kur, kad un par kādu summu

12. Ja kāda apdrošināšanas iestāde jau
noraidījusi apdrošināšanu, tad jāuz-
rāda šī iestāde . , .

13. Ja apdrošināmā persona ir dalībnieks
kādā pensiju vai bēru kasē, tad jāuz-
rāda: kādā un no kura laika ....

14. Ja saņem pensiju vai pabalstu, tad jā-
uzrāda, kas to maksā, cik lielu, no kura
laika un kādu iemeslu dēļ

15. Kādas attiecības kara dienesta ziņā
(atsvabināts, ieskaiti.s rezervē, zemes
sargos vai citādi)

16. Vai ir slimo kases dalībnieks un ja ir,
tad kādas

17. Vai ir kādi organisma trūkumi:
locekļu bojājumi, redzes vai dzirdes
traucējumi, vai cits . .

18. Vai ir slimojis ar kādu slimību . .
(kad, cik bieži, cik ilgi un kurš ārsts
ārstējis)
a) nervu, smadzeņu, mugurkaula . .
b) kakla, plaušu, plēves
c) sirds, asinsspiediena, vēnu . . .
d) kuņģa, zarnu, aknu, žults. . . .
e) nieru, pūšļa, dzimumorgānu, vai ar
cukurslimību, vai citiem vielu maiņas
traucējumiem
f) ar reimatismu (ģikti)
g) ar kādu citu slimību, piem., vēzi,
tuberkulozi

19. Ja vecāki ir dzīvi, tad cik veci, bet ja
miruši, tad kādā vecumā, un kas bijis
nāves cēlonis. Vai kāds ģimenes lo-
ceklis slimojis vai slimo ar tuberkulozi
vai vēzi ;.; .-

20. Vai apdrošinātais tagad jūtas pilnīgi
vesels

Ar šo apliecin , ka visas atbildes ir pareizas un tās dotas pēc labākās pārliecības
un sirdsapziņas, neko nenoklusējot un neko neslēpjot. Tautas apdrošinājumu noteikumi
man, apdrošinājuma ņēmējam, un tāpat apdrošināmai personai, ir zināmi un apdroši-
nāšanas gadījumā — saistoši.

19 g
(vieta) (datums)

(apdrošinājuma ņēmēja paraksts) apdrošinātā paraksts)

Aģentūras ziņojums.
Augstāk minēt persona parakstīju šo pieteikumu personīgi manā

klātbūtnē. 5

19 g
(vieta) (datums)

(paraksts)



162. rīkojums.
1937. g. 27. aprilī.

Pamatojoties uz Valsts dzelzceļu pasa-
žieru un bagāžas tarifa 3. § E nodalījuma
6. p. nosacījumu, Dzelzceļu virsvalde pa-
ziņo, ka par tālsatiksmes vilcie-

niem uzskatāmi: Vilcieni
1. uz Rīgas-Valkas līnijas Ny 1, 2;
2. „ Rīgas-Daugavpils linijas N«6, 7;
3. „ Rīgas-Ventspils linijas N>7,8;
4. „ RīgasMeitenes linijas .No 1,2,15,16.

Par braukšanu še minētos tālsatiksmes
vilcienos, arī* starp pasažieru tarifa 3. § E
nodalījumā uzrādītām stacijām, ņemama
šī paragrāfa A līdz D nodalījumos nosacītā
braukšanas maksa.

Rīkojums spēkā ar 1937. g. 22. m a i j u,
no kura laika skaitās par atceltu „Dzelzceļu
Vēstneša" 1936. g. 15. numurā izsludinātais
146. rīkojums.
Dzelzc. galv. dirēkt. v. i. E. D r a v n i e k s.

Ekspluat. direktors J. Stakle.

Apstiprinu 1937. g. 27. aprilī.
Satiksmes ministris B. Einbergs,

164. rīkojums
1937. g. 27. aprilī

par pārgrozībātn 423. izpildu noteikumos
pie dzelzceļu likumu pantiem.

423. izpildu noteikumos pie 54. panta

-5. punkta 2. piezīmi izteikt šādā jaunā re-
dakcijā :

2. piezīme: Ostas stacijās Liepājā,

Ventspilī, Bolderājā, Rīgā Krasta un
Mangaļos vagonus preču iekraušanai

atsevišķi katram darba periodam, t. i.
priekšpusdienai un pēcpusdienai, skai-
tot pēcpusdienu no pīkst. 13.00, at-
ļauts iepriekšējā dienā pieprasīt tikai
tad, ja preces vagonos iekrauj tieši no
kuģiem. Vagonus preču iekraušanai
no noliktavām un laukumiem atsevišķi

katram darba periodam dzelzceļi pa-
dod tikai tad, ja nav vispārēja vagonu
trūkuma un vagoni šajās stacijās stāv

rezervē.
Dzelzc. galv. direkt. v. i. E. D r a v n i e k s.

Ekspluat. direktors J. Stakle.

Apstiprinu 1937. g. 26. aprilī.
Satiksmes ministris B. Einbergs.

165. rīkojums
par akc. sab. „Bekona Eksports" mājlopu
iepirkšanas piederumu uzglabāšanu valsts

dzelzceļu stacijās.
Visās valsts dzelzceļu stacijās, kurās ir

preču noliktavas, uz akc. sab. „Bekona
eksports" pieprasījumu, pieņemami uzgla-
bāšanā šīs sabiedrības lopu iepirkšanas pie-
derumi. Par uzglabāšanu ņemama seko-
joša maksa: Mēnesi.
par svariem kopā ar atsvariem Ls 2,—

„ pārnesamām sētiņām . . „ 2,—
„ sveramām kastēm .... „ 1,—

Pieņemot šādus priekšmetus uzglabā-
šanā, par visiem tiem jāsaraksta kopīgs
akts, kurā jāuzrāda pieņemšanas laiks,

kādi priekšmeti pieņemti, un arī šo priekš-
metu bojājumi, ja tādi būtu konstatēti.
Akts jāatstāj stacijā kā nododamo priekš-
metu uzglabāšanas dokuments. Iepirkšanas
piederumus pēc lietošanas saņemot atpa-
kaļ uzglabāšanā, jauns akts nav jāsaraksta,
bet tikai jau sarakstītā aktā jāatzīmē var-
būtēji jaunradušies bojājumi. Pieņemamiem
priekšmetiem jābūt kārtīgi notīrītiem un,
ja nepieciešams, arī nomazgātiem.

Maksa par priekšmetu uzglabāšanu jā-
iekasē, izdodot tos lietošanai. Tā jāaprē-
ķina no pieņemšanas dienas un jāiekasē
par pilniem mēnešiem ar tādu aprēķinu,
lai uzglabāšanas maksa būtu nomaksāta
vismaz līdz maksāšanas dienai. Turpmākie
maksājumi jāaprēķina no dienas, līdz kurai
maksa par uzglabāšanu jau samaksāta.
Maksājumi jāiekasē pret dažādu ieņēmumu

kvīti un tie jāatzīmē arī pieņemšanas aktā,
uzrādot tanī iekasēto summu, laiku, līdz
kādam maksa iekasēta, kvitēs numuru un

samaksas laiku.

Rīkojums stājas spēkā 1937. g. 3. m a i j ā.

Dzelzc. galv. direkt. v. i. E. D r a v n i e k s.

Ekspluat. direktors J. Stakle.

Māksla

Nacionāla opera.
Trešdien, 28. aprilī, japāņu dziedātājas Tapales-

Isangas atvadizrāde ,,Madame Butterflv", Manilas
Metropolitēna teātra diriģenta R. Tapalesa vadībā.
Piedalās H. Lūse, T. Matīss, A. Verners u. c.

Ceturtdien, 29. aprilī, balets „I 1 ga"
ar Mirdzu Griķi, H. Plūci un visu baletu. Di-
riģents A. Norītis. Puscenas ierobežotā skaitā.

Piektdien, 30. aprilī, tautas izrādē „T u k-
s n e ša dziesma" ar V. Briedi, E. Pfeiferi,
V. Kadiķi, Rodr. Kalniņu, A. Verneru, V. Leo-
naiti u. c. Diriģents T. Reiters.

Sestdien, 1. maijā, „U gunī".

Nacionālās operas kulturfilma. Trešdien,
28. aprilī, pīkst. 17.30 izrādīs: 1) jaunāko Latvi-
jas skaņu kroniku, 2) skaņu filmu S. O. S. —
Glābjat 'mūsu dvēseles un 3) komēdiju ,,Floks
un Flikijs pūstā". Ieejas maksa 20, 30, 50 sant.
un 1 lats. Bērniem ieeja atļauta. Bērniem līdz
5 gadiem biļetes nav vajadzīgas.

Nacionālais teātris.
Trešdien, 28. aprilī, pīkst. 19.30 par

lētām cenām ,,M ēmais bruņiniek s"i

Ceturtdien, 29. aprilī, pīkst. 19.30 lētā
izrādē Jauno siržu tilt s".

Piektdien, 30. aprilī, pīkst. 19.30 „K v ē-
1 o šā lokā"; parastās puscenas.

Dailes teātris.

Trešdien, 28. aprilī, pīkst. 19.30 „K a s t i -
liešu gods"; parastās puscenas.

Ceturtdien, 29. aprilī, pīkst. 19.30 tau-
tas izrādē ,,P u š k i n s".

Piektdien, 30. aprilī, pīkst. 19.30 „Z a ļā
pļavā"; parastās puscenas.

KURSI

Rīgas biržā 1937. gada 28. aprilī,

Devizes: Ls
1 Amerikas dollars 5,01—5,21
1 Anglijas mārciņa 25,16—25,28

100 Francijas franku 22,48—22,94
100 Beļģijas beigu 85,65—87,15
100 Šveices franku 116,25—117,75
100 Itālijas liru 26,65—27,15
100 Zviedrijas kronu 129,05—131,05
100 Norvēģijas kronu 125,75—127.75
100 Dānijas kronu 111,60—113,60
100 Austrijas šiliņu 96,00—98,00
100 Čekoslovakijas kronu . .. . 17,70—18,20
100 Holandes guldeņu .... 278,75—281,75
100 Vācijas marku 204,15—206,15
100 Somijas marku 11,00—11,30
100 Igaunijas kronu 137,95—139,95
100 Polijas zlotu 96,40—98,00
100 Lietavas litu 86,40—87,60
100 Dancigas guldeņu .... 96,40—98,00

Vērtspapiri:

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95,00—96,50
Valsts zemes bankas 6% (4%)

parādu pārjaunos. I sērijas
ķīlu zīmes 99,00—100

1931. g. iekš. ceļu aizņem, oblig. 18,00—20,00
6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 83,00—84,00
6% Rīgas privātu ķīlu zīmju

kred. biedr. ķīlu zīmes ... 83,50—84,50
Rīgas biržas kotacijas komisijas

priekšsēdētāja v. (paraksts).
Zvērināts biržas mākleris H. Kiršteirrs.

RĪGA.
Labi izdevusies ziedojumu vākšana

bērnu labā.
La t v i j as b ē r n u d r a u gu bied-

rība paziņo, ka ziedojumu vākšanas die-
nā, š. g. 25. aprilī, savākti ar bundžām
Ls 4494,07 un pateicas visiem.

Nac. teātra dekoratora Art. Cimermaņa
darbības 25 gadu atcere

vakardien, 27. aprilī, sakrita ar V. Zonberga pēc
Annas Brigaders romāna ,.Kvēlošā lokā" 10 ainās
pārstrādātās lugas pirmizrādi. Ir visai zīmīgi, ka
tiklab jubilārs, kā arī teātris šai 25 gadu darba
atcerei ir izvēlējušies lugu, kuras darbība arī
aptver veselu laika posmu latvju tautas
dzivē un rāda mūsu tautas likteņgaitas, sākot
ar Pasaules kara izcelšanos, vienas mūsu tautas
daļas piespiestu aiziešanu bēgļu gaitās, kara un
tam sekojošās lielinieku revolūcijas un okupācijas
laikmetu postu, latvju tautas nesalaužamo spēku
un organizēšanās spējas strēlniekos, palīdzības
sniegšanas darbā un Bermonta bandu uzbrukuma
ļaunās dienās, līdz beidzot visu spēkiem tiek
izcīnīta atbrīvotā neatkarīgā Latvijas
valsts.

Visiem, kas grib zināt, kāpēc katram
atjaunotā Latvijā pēc kara un bēgļu gai-
tām palikušam vai pārnākušam iedzīvo-
tājam jāstrādā par diviem — ir jāaiziet un
jonoskatās šī V. Zonberga luga, kurā autors
10 ainās ir saņēmis un vēsturiski pareizi, tāpat kā
Annas Brigaders romānā — attēlojis veselu un
(ielu mūsu vēstures laikmetu. Sevišķi jaunai
paaudzei tas ieteicams, tāpat ari vecākai paaudzei

noderētu paskatīties, kā vēsturiskā pareizība
noskaidrojušies daudzi pārdzīvotie laikmeti un
notikumi, ko kādreiz lielākā daļa no šo notikumu
līdzdzīvotājiem nevarēja ne labi izprast, ne ari
pietiekoši novērtēt un paredzēt to gala iznākumu.
Būtu viņi bijuši tālredzīgāki, daudz mazāk
upuru un ciešanu būtu viņi sev, savējiem un ci-
tiem sagādājuši.

Lai gan šādā pēc Annas Brigaders plašā ro-
māna (kas aptver lielu notikumu un var dot vielu
ļoti daudzām lugām) rakstītā lugā nevar būt
sevišķi dzīva skatuviska darbība, bet daudz
vietās jāaprobežojas tikai ar atsevišķu ainu
notēlošanu, tomēr skatītājs dabū vispusīgu
iespaidu par neseno lielo un. sīvo cīņu laikmetu,
kad daudziem latviešiem bija jācīnās, lai izkļūtu
ārā no Pasaules kapa, dzīves un likteņu ap
viņiem novilkto ,,Kvēlošo loku" un nesadegtu
tajā.

Tāpēc gribas šai vietā izteikt autoram un režisoram
sirsnīgu paldies par divām lietām. Vispirms par
to vēsturiski pareizo lielo notikumu izpra-
šanu un notēlošanu, jo, radot skatuves darbu,
bieži var gadīties, ka, dzenoties pēc efektiem, var
nokļūt nepareizības un aplamībās, kā tas, pie-
mēram, ir gadījies ar jaunā baleta ,,Ilga" libre-
tistu. Tur, nemeklējot tikdaudz pēc vēsturiskas
patiesības, bet tikai lai radītu jautru ainu baletā,
tiek rādīta vislielākā aplamība, it kā latvju strēl-
nieku pulka komandiera rīkotā ballē, Vladivostokā,
kādu bēgošu ķīnieti vajādams, iedrāžas krievu
milicis ar revolveri rokā un traucē visu izrīkojumu,
lai gan vēsturiskā patiesība ir tāda, ka nekad
Vladivostokā, ne tikai latviešu pulka komandiera
telpās, bet pat tiklab latviešu, kā čeku, amerikāņu,
japāņu, kanādiešu un citu tautu karaspēka
nometņu telpās nedrīkstēja bez katrreiz izlū-
dzamas sevišķas atļaujas ierasties netikvien kā
krievu milicis vai kareivis, bet pat ari viņu
augstākais komandieris ne, un tāda atļauja arī
viņiem netika dota. Vēl aplamāku un apkauno-
jošāku visu šo ainu padara tas, ka latviešu
strēlnieku pulka komandieris uz skatuves pasniedz
šim krievu milicim, kad viņš nogrābis ķīnieti
aiz skausta un norāvis viņam kreklu, — vīna
glāzi. Šī nejēdzība operas vadībai aiz tīri latviskas
pašcieņas vien nekavējoties jāstrīpo. Tāpat
,, Ilgas" baleta aprakstā operas programā jāstrīpo
tās vietas, kur latvju pulku pārbraukšana dzim-
tenē no Tāliem austrumiem nosaukta par
„dēkaino" divu latvju strēlnieku pulku braucienu
ar kuģiem uz Latviju. Karstā tēvzemes mīlestība
un vēlēšanās atbrīvot svešnieku okupēto Latviju
no vācu okupācijas varas un nodibināt neatkarīgu
latviešu valsti, kas mudināja Sibirijā, Ķīnā un
citur Āzijā izklīdušos (ne ,,aizklīdušos")
latvju karavīrus dibināt savu nacionālo
karavienibu vēl tad, kad pat Latvijas valsts
nemaz nebija proklamēta, t. i. vēl pirms 1918. g.
18. novembra, nav nekāda dēka, tāpat ka
nav nekāda dēka viņu steigšanās uz dzimteni
lai piedalītos tās atbrīvošanas cīņās.

No šādām vēsturiskām un skatuviskām nepa-
reizībām un aplamībām V. Zonberga lugā nav
ne vēsts, un tas ir labi darīts — respektēt vēstu-
risko patiesību un, atturoties no dēku tēlošanas, —?
arī patiesību vispār.

Otra lieta, kas sevišķi iepriecināja „KvēIošā
loka" izrādē, bija nevainojami skaidrā, jaukā
un daiļskanīgā mūsu tautas valoda; tāda, kā
to runā mūsu tauta, un kas ar modernistu ne-
sabojāto savu bagāto vijīgumu un dai)skanibu
tik skaisti atšķīrās no tiem izrunas kropļojumiem,
ko vēl šur un tur varam redzēt kādā grāmatā
vai presē, bet kas, paldies Dievam, sāk beidzamās
nedēļās izzust ka pelavas vējā, t. i. tāpat kā
atmodas laikmeta dzejnieks dzied savā dziesmā.
Vismaz vakardienas pirmizrādē visi modernie
valodas kropļojumi Nac. teātra skatuvē bija
pilnīgi izzuduši. Par to lugas autoram V. Zon-
bergam, režisoram J. Osim un aktieriem, tā-
pat arī mūsu lielai rakstniecei nelaiķei Annai
Brigaders jāsaka lielais latvju paldies.

Šo lugu ieteicams visiem noskatīties, jo ta
modina un dod daudz jaunu spēku. Aktieri un
jubilārs-dekorators Art. Cimermanis izpelnījās
daudz aplausu un skaistu ziedu. J. Ozols.

Iecelšanas un atvaļinājumi.
540. rīkojums.

Daugavpilszvejniecībasbied-
rībā par Kooperatīvu revīzijas padomes
pilnvarnieku ieceļu Augustu E n d z e 1 i -
ņu.

1937. g. 25. aprilī.
Tieslietu ministris H. A p s ī t s.

Redaktors M. Arons.
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Liepājas apgabalt. Kuldīgas iec.
tiesu izpildītājs A. Jansons (kan-
celeja Kuldīgā, Ventspils ielā 19)
paziņo, ka Fricim-Eduardam Gri-
niņam piederošā Kuldīgas apr.
Padures pag. zemes gabala ,,Mež-
gali 14F" ar zemes grāmatu reģ.
12273. num. pārdošana 1. pub-
liskā izsolē, kas bija nolikta š. g.
7. maijā un izsludināta ,,Val-
dības Vēstneša" š. g. 48. num.,
pārcelta uz š. g. 3. decembri,
pīkst. 10, ar iepriekšējā sludinā-
jumā minēto izsoles vietu im
kārtību.

Kuldīgā, 1937. g. 22. aprilī. :
L.359/37 3483x .

Tiesu izpild. A. Jansons.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
pamatojoties uz Civillkumu 36.p.
piezīmi, paziņo, ka Rachmiels
Jofe, dzim. 1907. g. Sabilē, un
Jetta-Mira Neibergs, dzim. 1908.
gada 9. augustā Rīgā noslēguši
pirmslaulības līgumu pie Rīgas
notāra J. Graudiņa 1937. g.
5. aprilī ar reģistra 3029. num.,
ar kuru viņi noslēdzamā laulībā,
ir atcēluši Civillikumu 79. un
turpm. pantos paredzēto laulāto
mantas kopību.

Rīgā, 1937. g. 23. aprili.
L. 3593 3516z
Priekšsēdētāja v. J. Drande.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas pils. 12. iec. miertiesnesis
uz Sodu lik. 33. un 239. p. pa-
mata izsludina, ka Jānis Ander-
sons par to, ka 1937. g. 25. febr.
savā gaļas un desu tirgotavā
Jaunciemā, 3. šķ. līnijā 2, glabā-
jis pārdošanai neapzīmogotu teļa
gaļu, ar š. g. 20. marta tiesas pa-
vēli pēc Sodu lik. 234., 26. un
57. p. sodīts ar Ls 15,— vai ne-

. samaksāšanas gadījumā ar 4
dienām arestā.

Rīgā, 1937. g. 23. aprilī.
; 384 3408z

Miertiesnesis K. Velmē.

Rīgas pils. 12. iec. miertiesnesis
" uz Sodu lik. 33. un 239. p. pa-
mata izsludina, ka Hermanis
Apinis par to, ka 1937. g. 24. febr.
glabājis pārdošanai pārtikas preču
veikalā Rīgā, Marstaļu ielā 17,
galda etiķi, ar tikai 2,61% etiķ-
skābes, ar š. g. 23. marta tiesas

? pavēli pēc Sodu lik. 234., 26. un

57. p. sodīts ar Ls 10,— vai
nesamaksāšanas gadījumā ar
3 dienām arestā.

Rīgā, 1937. g. 23. aprilī.
393 3409z

Miertiesnesis K. V e I m e.

Rīgas pils. 12. iec. miertiesnesis
uz Sodu lik. 33. un 239. p. pamata
izsludina, ka Marija-Alma Pet-
rovskis par to, ka 1937. g.
18. februārī savā pārtikas preču
tirgotavā -Rīgā, Ārlavas ielā 5,
glabājusi pārdošanai pilnpienu ar
tikai 2>ļtaukvielu, ar š. g.
12. marta tiesas pavēli pēc Sodu
lik. 234., 26. un 57. p. sodīta ar
Ls 10,— vai nesamaksāšanas
gadījumā ar 3 dienām arestā.

Rīgā, 1937. g. 23. aprilī.
343 3410z

Miertiesnesis K. Velmē.

Daugavpils. 2. iec. miertiesnesis
paziņo, ka ar viņa 1937.g. 20. feb-
ruāra tiesas pavēli, kas stājusies
likumīgā spēkā un nodota izpildī-
šanai, Jūda Gliks, dzim. 1910. g.
14. aprilī Daugavpilī, ir sodīts
pēc Sodu lik. 235., 26., 239. un
57. p. ar Ls 25,— vai mak-
sātnespējas gadījumā ar vienu
nedēļu arestā par pienācīgas tīrī-
bas neievērošanu š. g. 10. februārī
savā pārtikas preču tirgotavā Dau-
gavpilī, Maizes lauk. 190.

1937. g. 23. aprilī.
218/kr. 3418o

Miertiesn. E. K a 1ē j i ņ š.

Daugavpils 2. iec. miertiesnesis
paziņo, ka ar viņa 1937. g.
19. februāra tiesas pavēli, kas
stājusies likumīgā spēkā un no-
dota izpildīšanai, Leiba Feigel-
sons, dzim. 1869. g. 13. septembrī
Daugavpilī, ir sodīts pēc Sodu
lik. 235., 26., 239. un 57. p.

ar Ls 25,— vai maksātnespē-
jas gadījumā ar 5 dienām arestā
par pienācīgas tirības neievērošanu
savā pārtikas preču tirgotavā Dau-
gavpilī, Rīgas ielā 9.

1937. g. 23. aprilī.
210/kr. 3419o

Miertiesnesis E. Kalēj i u š.
Daugavpils 2. iec. miertiesnesis
paziņo, ka ar viņa 1937. g.
15. marta tiesas pavēli, kas stā-
jusies likumigā spēkā un nodota
izpildīšanai, Stefānija Laurens,
dzim. 1911. g. 24. aprilī Lauceses
pagastā, ir sodīta pēc Sodu
lik. 235., 26. un 57. p. ar
Ls 20,— vai maksātnespējas
gadījumā ar 4 dienām arestā
par tirgošanos savā piena pro-
duktu tirgotavā Daugavpilī, Lāč-
plēša iel ā21 ar cilvēku uzturam
nederīgu pienu. 260/kr.

1937. g. 23. aprilī. 3420o
Miertiesn. E. Kalējiņš.

Jaunlatgales iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz savu š. g. 22. ap-
rīļa lēmumu un Civilproc. nolik.
1774. un 1776.—1779. p., paziņo,
ka ar šo lēmumu atzīta par at-
sauktu un anullētu ģeneralpiln-
vara, ko 1934. g. 25. aprīlī Agri-
pina Osipa m. Barkevičs izdevusi
Teodoram Matveja d. Barkevičam
un kas tanī pat dienā apliecināta
pie Jaunlatgales notāra Miķeļa
Rubula ar reģistra 748. num!

Jaunlatgalē, 1937. g. 22. aprilī.
117/bl. 3431o

Miertiesnesis K. Malkaus.

Rīgas apgabalt 3. iec. tiesu
izpildītais J. Kazubierns
paziņo, ka 1937. g. 5. maijā,
pīkst. 10, Rīgā, Pērses ielā 2,
10. dz., pārdos Eliasa Ševeloviča
pulksteņus, apģērbus, mēbeles
u. c, novērtētas par Ls 665,—•.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz
vietas.

Rīgā, 1937. g. 23. aprilī. 3688
Tiesu izpild. J. Kazubierns.

Liepājas apgabalt. Kuldīgas iec.
tiesu izpildītājs A. Jansons (kan-
celeja Kuldīgā, Ventspils ielā 19)
paziņo, ka Fricim Cazeram pie-
derošā Kuldīgas apr. Vārmes
pagasta zemes gabala ,,Lāčplēši
21F" ar zemes grāmatu reģ.
8743. numuru pārdošana 2. pub-
liskā izsolē, kas bija nolikta š. g.
7. maijā un izsludināta „Valdības
Vēstneša" š. g. 27. numurā,
pārcelta uz š. g. 3. decembri,
pīkst. 10, ar iepriekšējā sludinā-
jumā minēto izsoles vietu un
kārtību. L. 258/37 3478x

Kuldīgā, 1937. g. 22. aprilī.
Tiesu izpild. A. Jansons.

Liepājas apgabalt. Kuldīgas iec.
tiesu izpildītājs A. Jansons (kan-
celeja Kuldīgā, Ventspils ielā 19)
paziņo, ka Jānim Lodēm piede-
rošā Kuldīgas apr. Snēpeles pa-
gasta zemes gabala ,,Mirdzas
26F un 26Fa" ar zemes grām.
reģ. 11226. num. pārdošana
1. publiskā izsolē, kas bija no-
likta š.g. 7. maijā un izsludināta
,,Valdības Vēstneša" p. g.
251. numurā, pārcelta uz š. g.
3. decembri, pīkst. 10, ar iepriek-
šējā sludinājumā minēto izsoles
vietu un kārtību.

Kuldīgā, 1937. g. 22. aprilī.
L. 13/37 3479x

Tiesu izpild. A. Jansons.

Liepājas apgabalt. Kuldīgas iec.
tiesu izpildītājs A. Jansons (kan-
celeja Kuldīgā, Ventspils iela 19)
paziņo, ka Matīsam Kaijām pie-
derošo Kuldīgas apriņķa Kabiles

pagasta ,,Apšenieku 213F" māju
ar zemes grām. reģ. 9658. num.
pārdošana 1. publiskā izsolē,
kas bija nolikta š. g. 7. maijā
un izsludināta ,,Valdības Vēst-
neša" š. g. 27. numurā, pārcelta
uz š. g. 3. decembri, pīkst. 10,
ar iepriekšējā sludinājumā minēto
izsoles vietu un kārtību.

Kuldīgā, 1937. g. 22. aprilī.
L. 144/37 3480x

Tiesu izpild. A. Jansons.

Liepājas apgabalt. Kuldīgas iec.
tiesu izpildītājs A. Jansons (kan-
celeja Kuldigā, Ventspils ielā 19)
paziņo, ka Eduardam Leitim
piederošā Kuldīgas apr. Vārmes
pag. zemes gabala ,,UpesIejas
114F" ar zemes grām. reģ.
12092. num. pārdošana 1. pub-
liskā izsolē, kas bija nolikta
š. g. 7. maijā un izsludināta
,,Valdības Vēstnesī" p. g. 251. nu-
murā, pārcelta uz š. g. 3. de-
cembri, pīkst. 10, ar iepriekšējā
sludinājumā minēto izsoles vietu
un kārtību. L. 90/37 3481 x

Kuldīgā, 1937. g. 22. aprilī.
Tiesu iznild. A. lansons.

Liepājas apgabalt. Kuldīgas iec.
tiesu izpildītājs A. Jansons (kan-
celeja Kuldīgā, Ventspils ielā 19)
paziņo, ka Pēterim Punclavam
piederošā Aizputes apriņķa Bases
pagasta zemes gabala 69. num.
(Saulītes māja) ar zemes grām.
III reģ. folijas 2393. num. pār-
došana 1. publiskā izsolē, kas
bija nolikta š. g. 7. maijā un
izsludināta ,,Valdības Vēstnesi"
š. g. 27. numurā, pārcelta uz
š. g. 5. novembri, pīkst. 10, ar
iepriekšējā sludinājumā minēto
izsoles vietu un kārtību.

Kuldīgā, 1937. g. 22. aprilī.
L. 48/37 3482x

Tiesu izpild. A. Jansons.

Liepājas apgabalt. Kuldīgas lec.
tiesu izpildītājs A. Jansons (kan-
celeja Kuldīgā, Ventspils ielā 19)
paziņo, ka Jurim Kārkliņam
piederošo Kuldīgas apr. Ranku
pagasta „Būdenek 23. num."
māju ar zemes grāmatu reģistra
4572. numuru pārdošana 3. pub-
liskā izsolē, kas bija nolikta š. g.
7. maijā un izsludināta ,,Valdības
Vēstneša" š. g. 75. numurā,
pārcelta uz š. g. 5. novembri,
pīkst. 10, ar iepriekšējā sludinā-
jumā minēto izsoles vietu un
kārtību.

Kuldīgā, 1937. g. 22. aprilī.
L. 129/37 3484x

Tiesu izpild. A. Jansons.

{ )€ftfu iestāšu
stuāināļumt.

Vi ii ii ——^w^p
Iekšlietu ministr, emigrac. un

tūrisma nodaļa izsludina par
nederīgu Latvijas ārzemju 37.
pasi, kas 1929. g. 18, martā
Buenos Airesā izdota Mendelim
Nachauzenam. 3375b



Tukuma-Talsu apr. priekšn.
izsludina par nozaudētiem auto-
mobiļa braukšanas 6368. num.,
ko viņš 1936. g. 3. sept. izdevis
Sīmanim Idelsonam. 2990b

Vācu centrālā sabiedrības
kase

paziņo, ka viņas uz uzrādītāju
izdotas

noguldījuma zīmes:
ar 10417. num. par Ls 600,—,,

izd. 1932. g. 16. martā un
ar 10569. num. par Ls 200,—,,

izd. 1932. g. 13. decembrī, pie-
teiktas par zudušām.

Ja 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas dienas,
,,Vald. Vēstn." minētās zīmes
netiks kasei uzrādītas, tās uz-
skatīs par nederīgām un kase,
saskaņā ar statūtu § 26., to
vietā izdos jaunās.

Vācu centr. sabiedr. kase,
3550b Rīgā. Smilšu ielā 28/30.

Gulbenes lauksaimniecības
biedr. krājaizdevu sabiedrība
izsludina par nederīgām nozudu-
šās še minēto:

I) Gustapa Damrozes, dzīv.
Jaungulbenes Elstes 897.; 2)
Reinholda Čopa, dzīv. Rugāju
Lūkužos 770.; 3) Ludviga Cepu-
ritis, dzīv. Jaungulbenes Siltā
865.; 4) Rūdolfa Galviņa, dzīv.
Galgauskas Pupājos 2228.;5) Do-
nata Primaka, dzīv. Vecgulbenes
Skieneros 2220.; 6) Ernesta
Melgaiļa, dzīv. Jaungulbenes Rā-
cinājos 639.; 7) Roberta Dzeņa,
dzīv. Jaungulbenes Gobiņās 2177.
8) Golija Grāvīša, dzīv. Jaungul-
benes Elstes 397.; 9) Kārļa
Ķīša, dzīv. Galgauskas Jaunā
muižā 1898.; 10) Jāņa Ozoliņa,
dzīv. Ilzenes Kārkl 'upē 387.;
11) Oskara Ozoliņa, dzīv. Jaun-
gulbenes Dreiņos 827.; 12) Jāņa
Kvīta, dzīv. Lejasciema Vilupes
842.; 13) Andreja Akmentiņa,
dzīv. Lejasciema Gailenē 2200.;
14) Otto Jurjāna, dzīv. Vecgul-
benes Skieneros 2184.; 15) Er-
nesta Inda, dzīv. Beļavas Kran-
čos 919.; 16) Rūdolfa Priedīša,
dzīv. Vecgulbenes Jerumos 1289.;
17) Jāņa Sirmais, dzīv. Vecgul-
benes Andzenos 1163.; 18) Edu-
arda Jekļava, dzīv. Beļavas Silos
2875.; 19) Pētera Rutka, dzīv.
Galgauskas Slan'ķos 2049.; 20)
Lollijas Bielajs, dzīv. Stāmerienas
Antanos 2481.; 21) Eduarda
Ozola, dzīv. Stāmerienas Jaun-
stāmeros 130.; 22) Kārļa Vēvera,
dzīv. Adulienas Dzilnās 236.
biedru grāmatiņas; 23) Emmas
Berģis, dzīv. Galgauskas Šķiņķos
2225. un 24) Kārļa Lamstera,
dzīv. Galgauskas Sīļos 2273. no-
guldījumu grāmatiņas. Valde.

Slēgtās Ružinas krievu lauk-
saimniecības biedr. „Sejateļ",

likvidators
uz noteikumu par kooperatīvām
sabiedrībām un to savienībām
(Lik. kr. 1934. g. 317) 81. un
82. p. pamata, uzaicina šīs
biedrības kreditorus pieteikt
viņam prasījumus pret biedrību
1 mēneša laikā pēc šī sludinā-
jumaievietošanas ,,Vald. Vēstn.";
termiņā nepieteiktie prasījumi
zaudē spēku.

Tāpat uzaicina visus izpildu
orgānus nodot viņam visus prasī-
jumus, pēc kuriem pret šo bied-
rību piedziņa jau uzsākta.

Likvidators VI. Romislovs.
Maltas pag. Borovaja ciemā,

2655b Vichmana m.

Slēgtās Ružinas pagasta lauk-
saimniecības biedr. „Meža Juri"

likvidators,
uz noteikuma par kooperatīvām
sabiedrībām un to savienībām
(Lik. kr. 1934. g. 317) 81. un
82. p. pamata uzaicina šīs bied-
rības kreditorus pieteikt viņam
savus prasījumus pret biedrību
1 mēneša laikā pēc šī sludinā-
jumaievietošanas ,,Vald . Vēstn.";
termiņā nepieteiktie prasījumi
zaudē spēku. Tāpat uzaicina
visus izpildu orgānus nodot viņam
visus prasījumus, pēc kufiem
pret šo biedrību piedziņa jau
uzsākta.

Likvidators VI. Romislovs,
Maltas pag. Borovaja ciemā,
2654b Vichmana mājā.

Latvijas spedicijas akc. sabiedr.

„GERHARDS un HEYS"
valde uzaicina akcionārus uz

kārtējo pilnu sapulci
1937. g. 31. maijā, pīkst. 18,
sabiedrības telpās, Liepājā,
Biržas laukumā 16.

Dienas kārtība:
1) sapulces amatpersonu vēlē-

šana;
2) valdes un revizijas komisijas

ziņojumi par 1936. g. pār-
skata un bilances apstiprinā-
šanu;

3) 1937. g. budžets un darbības
plāns;

4) vēlēšanas;
5) dažādi jautājumi.

Valdei oriģinalakciju vietā uz-
rādāmās kvitēs pielaižamas no
sekošām kredītiestādēm; Schvvei-
zerischer Bankverein, Zūrichē,
Deutsche Bank & Diskonto-
gesellschaft, Berlinē, Allgemeine
Kredit-Anstalt und Bankhaus
Meyer & Co., Leipcigā. Valde.

Liepājas jūrmalas
labierīcības valde

uzaicina visus šīs biedrības kredi-
torus pieteikt savas prasības
biedrības valdei Liepājā , Graudu
ielā 22, priv. adv. A. Dzelmaņa
birojā, 1 mēneša laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas ,,Va!d.
Vēstn.". Šinī laikā nepieteiktās
prasības atzīs par spēkā neesošām .

3443b Valde.

Maksātnespējīgās parādnieces
akciju sabiedrības „BALTSEED"

otrreizējā kreditoru sapulce
notiks 1937. g. 5. maijā, pīkst. 18,
Rīgā, Elizabetes ielā 10-b, 4. dz.

Dienas kārtība:
1) konkursa valdes ziņojums;
2) konkursa valdes atalgojums;
3) konkursa masas sadalīšana;
4) maksātnespējas rakstura no-

teikšana;
5) konkursa slēgšana un
6) dažādi jautājumi.
3689b Konkursa valde.

Maksātnespējīgā parādnieka
mir. Kārļa Ķieģeļa mantojuma
masas konkursa valde, kuras
sēdeklis atrodas Rīgā, Baznīcas
ielā 35, 8. dz., paziņo, ka, izpildot
konkursa valdes š. g. 7. janvāra
lēmumu, 1937. g. 10. maijā,
pīkst. 17, konkursa valdes telpās
Rīgā, Baznīcas ielā 35, 8. dz.,
pārdos publiskā izsolē vairāk-
solīšanā mir. Kārlim Ķieģelim
Centrālās zemes ierīcības ' komi-
tejas 1933. g. 2. februārī (3824.
prot.), apstiprinātu Centrālās
zemes ierīcības komitejas plenār-
sēdē 1933.g. 9. febr. (2153. prot.)
piešķirtonekustamo īpašumu pilnā
sastāvā, kas atrodas Rīgas apr.,
Babītes pagastā un sastāv no
Babītes pagasta Beberbekas
muižas Švarcnieku atdalīta zemes
gabala 18F 6,70 ha kopplatībā
un tagad nosaukts „Grunduļu"
mājas.

Nekustama manta novērtēta
nodokļu aprēķināšanai par
Ls 654,—, un solīšana sāksies
no Ls 2000,—. Solītājiem jā-
iemaksā Ls 100,— drošībasnauda.

Pirkuma piedāvājumi jāiesūta
konkursa valdei slēgtās aploksnēs
līdz izsoles dienai. Tuvākus
paskaidrojumus un ziņas sniedz
konkursa valde katru' dienu no
pīkst. 17—19.
3573b Konkursa valde.

Liepājas Aizputes šaursliežu
dzenalt. sab. valde

»
uz statūtu 42.—45. §§ pamata uz-
aicina sabiedrības akcionārus uz

kārti vispārēju sapil
š. g. 31. maijā, pīkst. 13, valdes
telpās, Rīgā, Noliktavas ielā 5,
8. dz.

Dienas kārtība:
1) sapulces amata personu vē-

lēšana;
2) valdes ziņojums;
3) 1936. gada pārskata, bilances

uz 1936. g. 31. decembri, re-
vizijas komisijas ziņojuma iz-
skatīšana, pārskata un bi-
lances apstiprināšana un val-
des atbrīvošana no atbildības;

4) darbinieku pensiju kases sta-
tūtu 4. § grozīšana;

5) direktoru un viņu kandidātu
vēlēšanas izstājušo vietā;

6) dažādi akcionāru jautājumi
un priekšlikumi.

Izšķirošo balss tiesību bauda
akcionāri, kuri pieteikuši savas
akcijas vai apliecības par to de-
ponēšanu kredītu iestādēs ne vēlāk
kā 14 dienu pirms pilnās sapulces.

Saskaņā ar statūtu 44. § pilnā
sapulce skaitīsies par pilntiesīgu,
ja būs reprezentētas ne mazāk par
'/7 no pamatkapitāla.

1937. g. 27. aprilī.
3687b Valde.

ļ
Dažādi

sludinājumi.
< *

Rīgas kokrūpniecības akc. sab.

„Brnļi Theurer"
likvidācijā

Kārtējā šeneralsapulce
notiks likvidac. komisijas telpās
Rīgā, Meža ielā 4-a, 2-a dz.
š. g. 27. maijā, pīkst. 18.

Dienas kārtība:
1) likvidācijas komisijas ziņo-

jums par viņas darbību;
2) bilances un darbības pārskata

apstiprināšana par 1936. g. un
valdes atsvabināšana no at-
bildības par viņas līdzšinējo
darbību;

3) vēlēšanas;
4) dažādi jautājumi.
3369b Likvidācijas komisija.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1937. g. 5. maijā, pīkst. 11 Rīgā,
Dzirnavu ielā 128, nol., pārdos
vairāksolīšanā Zaras Libmanis
mēbeles (veikala iekārtu), novēr-
tētas par Ls 1220,— viņas dažādu
nodokļu parāda piedzīšanai.

Rīgā, 1937. g. 26. aprilī.
Nodokļu piedz. A. Mednis.

Rīgas pref. 1. iec. priekšn,
izsludina par nederīgu nozaudēto
kara klausības 11535. apliecību,
ko 2. Ventspils kājn. pulka
komand. 1925. g. 2. oktobrī
izdevis Jurim Dangām, dzim.
1902. g. '15. aprilī. 3371b

Vijciema pagasta valde
1937. g. 8. maijā, pīkst. 14,
Vijciema pag. namā, Valkas apr.,
izdos jauktā izsolē
Vijciema 6kl. pamatskolas
būves nobeigšanas darbus.
Drošības nauda Ls 500,—.
Tuvākas ziņas Vijciema pag.

valdē, tālr. Vijciems 2. Tuvākā
dzelzceļa stacija Strenči — 18 km
un Smiltene 19 km.

2 3474b Pagasta valde.

Radiofona abonentu kantoris
izsludina par nederīgām nozau-
dētās abonementa atļaujas, kas
izdotas: 1) 47490. — 1930. g.
23. dec. Annai Glemit un 2) 99341.
— 1935. g. 29. janv. Richardam
Bērziņam. L 585 3568b

Jelgavas pils. valde izsludina
par nederīgām nozaudētās šīs
pils. valdes izdotās darba grā-
matiņas: I) Z. 33042/255—C,
1932.' g. 3. jun. izdota Alfonam
Mekšenam, un 2) 2134. grām.,
ko Cēsu pils. valde 1933. g.
21. novembrī izdevusi Jurim
Griškam. 3451b '

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1937. g. 5. maijā, pīkst. 11.30
Rīgā, Elizabetes ielā 9, 40. dz.,
pārdos vairāksolīšanā Artura
Koca dažādas mantas novērt.
par Ls 240,— viņa dažādu
nodokļu parāda piedzīšanai.

Rīgā, 1937. g. 28. aprilī. 3691b
Nodokļu piedz. A. P ī k o 1 s.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1937. g. 5. maijā, pīkst. 13 Rīgā,
Valdemāra ielā 27/29, 1. dz.,
pārdos vairāksolīšanā Hermaņa
Maksa-Šteinberga mēbeles, no-
vērtētas par Ls 21.400,— viņa
dažādu nodokļu parāda piedzī-
šanai. 3674z

Rīgā, 1937. g. . aprilī.

Nodokļu piedzin. R. Knochs.

Liepājas pilsētas lombards
uz savu statūtu 36. § pamata,
izsludina par nederīgām šādas
par nozaudētām pieteiktas ķīlu
zīmes ar 17906, 20628, 21620,
172736, 182997, 183358, 193143,
193787, 195330, 197928. num.
(3449b) Valde.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1937. g. 5. maijā, pīkst. 11,
Rīgā, Merķeļa ielā 21, pārdos
vairāksolīšanā krājaizdev. sab.
,,Spēks" ieķīlātas daž. mantas,
novērtētas par Ls 570,— viņas
dažādu nodokļu parāda piedzī-
šanai.

Rīgā, 1937. g. 27. aprilī. 3692b
Nod. piedzinējs R. Ozoliņš.
Nodokļu departamenta no-

dokļu piedzinējs paziņo, ka
1937. g. 5. maijā, pīkst. 11.30
Rīgā, Elizabetes ielā 69, veik.,
pārdos vairāksolīšanā Alfrēda un
Marijas Ķīnu daž. ieķīlātas man-
tas, novērtētas par Ls 450,—
viņu dažādu bodokļu parāda
piedzīšanai.

Rīgā, 1937. g. 27. aprilī. 3690b
Nodokļu piedz. R. Ozoliņš.

Rīgas pref. 2. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudētu
kara kļaus. 9471. apliecību, ko
6. Rīgas kājn. pulka komand.
1927. g. 15. sept. izdevis Ro-
mānam Kiršfeldam, dzim. 1905.g.
4. martā. 3372b

Rigas pref. 3. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudēto
1080. ieroču atļauju, ko viņš
1935. g. 13. novembrī izdevis
Teodoram Tolenam. 3373b

Rīgas pref. 5. iec. priekšnieks
izsludina par nozaudētu kara
klausības 9382. apliec, ko 9. Rē-
zeknes kājn. pulka komand.
1926. g. 25. augustā izdevis
Rūdolfam Ozoliņam. 3553b

Rīgas pref. 7. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudēto
kara klausības 17106. apliecību,
ko Cēsu kara apr. priekšn. 1924. g.
14. okt. izdevis Kārlim Šmitam,
dzim. 1898. g. 3374

Rīgas pasažieru stac. priekšn.
izsludina par nozaudētu 3388.
pēcmaksas apliecību uz lielā
ātruma š. g. 11. marta 100. sūtī-
jumu Rīga pas. — Alūksne.

Cēsu kara apr. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudēto
323. apliecību par iesaukšanas
atlikšanu, ko viņš 1936. g.
11. janv. izdev. Har 'ijam-Pēterim
Reicholdam (Reichhold), dzim.
1913. g. 2. febr. 2010b

Dundagas pasta-telegrafa kan-
toris izsludina par nederīgu no-
zaudēto radiofona abonementa
17/302. atļauju, kas izdota
Alfonsam Steppem, dzīv. Dun-
dagas pagasta namā. L 584

Daugavpils prefektūra izslu-
dina par nederīgu Latvijas pasi
ser. BL 013156/13053, ko šī pre-
fekt. 1928. g. 18. aprilī izdevusi
Libai Nagla, dzim. Fonarovs.

Dzirciema pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 159.
kumeļa reģistr. zīmi, ko šī pag.
valde 1936. g. 20. jūnijā izde-
vusi Albertam Didrichsonam.

Liepājas pref. 2. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu nozaudēto
kara klausības 6150. apliecību,
ko 1. Liepājas kājn. pulka
komand. 1933. g. 15. augustā
izdevis Kārlim - Emīlam Koz-
lovskim, dzim. 1908. g. 3447b

Popes pag. valde izsludina par
nederīgām nozaudētās šis pag.
valdes izdotās: 1) 184. labības
grāmatiņu Ernestam Reinfeldam ,
2) 1932. g. 15. jūnijā Jānim
Teterim izdoto K. N. 18484/ 184.
darba grāmatiņu un Jānim Puļķu-
kalnam izdotās: 3) Latv. iek'šz.
pasi ser. CT M 015325/13346,
ko Ventspils apr. priekšn. izdevis
1929. g. 23. febr., 4) 815. apliec,
par nederīgumu kara dienestam,
ko Ventspils kara apr. priekšn.
izdevis 1922. g. 9. jun. un 5) Latv.
atbrīv. kara piemiņas zīmes ap-
liecību, ko izdevis Galvenā Štāba
priekšn. 40869

Rēzeknes apr. polic. 5. iec.
priekšn. izsludina par nederīgu
nozaudēto 2534. zirga pasi, ko
Andrupenes pag. valde 1934. g.
15. jūnijā izdevusi Jāzepam
Stankevicam, un kas pārraksti- ļ
ta Augustam Staņislava d. Jus-
tam. 2991g

-M

Kora min. Apsfides pflruolde
ie&āāas sacensība

1937. g. 1. maijā, pīkst. 11,
Montekristo 6 m/m patroniņas 200,000 gab.

Piedāvājumi jānodrošina ar 5% no piedāvājuma summas.
Sacensība notiks izsoļu telpās Rīgā, Valdemāra ielā 10/12, 1. dz.
Tuvāki nosacījumi — finanču daļā. L 575 3564

Kora min. Aps&des pflrvalde
izāos sacensībā

1937. g. 7. maijā, pīkst. 11,
jumta remontdarbus 47. ēkā, Krustpilī, kopsummā par

Ls 4643,31.
Piedāvājums jānodrošina ar Ls 235,—.
Sacensība notiks Rīgā, Valdemāra ielā 10/12, 1. dz.
Tuvāki nosacījumi — finanču daļa. L 572 3563

Kara min. ApgBdes pOrvalde
iegādās rakstiskā izsolē

1937. g. 11. maijā, pīkst. 11,

1) virskreklus, adītos, melnā krāsā ... 100 gab.

2) kreklus, strīpainos . 440 ,,
3) cimdus, kareivju, aizsargu krāsā . . . 30000 pār.
4) zeķes, linu 1000 „
5) zeķes, vilnas 2200 ,,
6) zeķes, kokvilnas 1500 „

Piedāvājumi jānodrošina ar 5% no piedāvājuma summas.
Izsole notiks izsoļu telpās Rīgā, Valdemāra ielā 10/12, 1. dz.
Tuvāki nosacījumi finanču daļā. L 578 3565

Dzelzceļu virsvaldes mašinu un materiālu direkcija,
Rīgā, Gogoļa ielā 3, 121. istabā, š. g. 25. maijā, pulksten 11,

izdos rakstiskā sacensībā
apm. 65.000 m tonnas

lokomotīvju kurināmo ahmeņooļu piegādi.
Piedāvājumi jānodrošina ar drošības naudu 2%no piedāvājuma

kopsummas. Tuvākas zinas un noteikumi Dzelzceļu virsvaldē,
117. istabā. ' L 569 3562

Dzelzceļu 8. teļu ietina iiraii, Jelgavas stacija
1937. g. 10. maijā, pīkst. 12,

izdos jauktā izsolē:
1) caurtekas dl m būves darbus lin. Glūda - Liepāja

118. km 4. pik. + 70 m.
Drošības nauda Ls 120,—.

2) bagāžas noliktavas paplašināšanu Jelgavā un svaru
pamatu ierīkošanu.

Drošība Ls 150,—.
Tuvākas ziņas iecirkņa birojā, darba laikā. L 558 3561

lauskas pilsētas valde
i. g. 13. maijā, pīkst. 12, Bauskas pilsētas valdes telpās,

noturēs jauktu izsoli

Bauskas pilsētas pamatskolas vingrošanasun aktu
zāles centrālapkures ietaises būvdarbiem.
Nodrošinājums Ls 300,—. Tuvākas ziņas, darba apraksts

un ari vispārējie un techniskie noteikumi dabūjami Bauskas pils.
valdē, parastā darba laikā.

Tuvākas ziņas var ievākt ari pie arķitekta N. Aļeksejeva,
Rīgā, Lazaretes ielā 2/4, 16. dz., ikdienas, izņemot sestdienas no
pīkst. 18—20. 2* 3317 Pilsētas valde.

lauskas pilsētas valde
i. g. 13. maijā, pīkst. 12, Bauskas pilsētas valdes telpās,

noturēs jauktu izsoli
Bauskas pilsētas pamatskolas vingrošanas un aktu

zāles jaunbūves būvdarbiem.
Nodrošinājums Ls 500,—. Tuvākas ziņas, darba apraksts

un arī vispārējie un techniskie noteikumi dabūjami Bauskas pils.
valdē, parastā darba laikā.

Tuvākas ziņas var ievākt arī pie arķitekta N. Aļeksejeva,
Rīgā, Lazaretes ielā 2/4, 16. dz., ikdienas, izņemot sestdienu no
pīkst. 18—20. 2* 3318 Pilsētas valde.

Šoseju un zemes ceļu depart. 4. raj.
inženieris Liepājā,

š. g. 7. maijā, pīkst. 12, Ulicha ielā 44, savā kanclejā,

izdos jauktā izsolē
23,7 m gara koka tilta aizbēršanu Mg 69 Lp 5

Liepājas-Palangas šosejā, 20,375. km.
Drošības nauda pie izsoles Ls 160,—. L 588 3567
Tuvāki noteikumi manā kanclejā, parastā darba laikā.

Daugavpils pilsētas valde
š. g. 10. maijā, pīkst. 11,

izdos rasistiskā sacensioā

Z000-3000 tonnu aKmenosiu piegādi
pilsētas elektrības stacijas vajadzībām.

Ar vajadzīgo zīmog- un pilsētas kanclejas nodevu apmaksāti
piedāvājumi jāiesniedz līdz š.g. 10. maijam, pīkst. 10, pilsētas valdes
saimniecības-uzņēmumu nodaļai līdz ar drošības naudu — 5% no
piedāvājuma kopsummas, kas piegādātājam, līgumu noslēdzot,
jāpapildina līdz Ls 4000,—.

Piedāvājumā jāuzrāda akmeņogļu kvalitāte, maksāšanas no-
teikumi un cena franko Rīga, bet Polijas akmeņoglēm — franko
Daugavpils I vai II preču stacijas.

Ar sacensības noteikumiem var iepazīties pilsētas valdes saim-
niecības-uzņēmumu nodaļā. 3623r Pilsētas valde.

Šoseju un zemes ceļu departamenta
5. rajona inženieris

savā kanclejā, Daugavpilī, 18. novembra ielā 68,
1937. g. 10. maijā, pīkst. 10,

izdos jauktā izsolē:
1) Dp 79 Ungurmuižas - Mežāres stac. 1. šķ. ceļa pārbūves zemes

darbus no 15,764 līdz 1 ,656 km, 0,892 km garumā ar 5 dzelzs-
betona un 1 uzbraucamās caurtekas būvi.

Nodrošinājums Ls 140,—.
2) Grīvas-Grīvas stac.-Jaunmuiža 1. šk. ceļa pārbūves darbus, no

0,000 līdz 0,250 km, 0,25 km garumā.
Nodrošinājums Ls 130,—.

3) Subatas pilsētas Robežu ielas izbūvi.
Nodrošinājums Lz 40,—.

4) Subatas pilsētas Pētera ielas izbūvi.
Nodrošinājums Ls 35,—.

5) Subatas pilsētas Prodes ielas izbūvi.
Nodrošinājums Ls 25,—. L 586 3566

Tuvākas ziņas rajona kanclejā — parasta darba laikā.

Viļakas virsmežniecība
1937. g. 13. maijā pīkst. 10, Viļakas izglītības biedrības ,,Zvaigzne "
telpās,
pārdos mutiskā izsolē saimnieciskā kārtā sagatavotos

294 egles baļķus un 66 priedes sīkbajķus,
kas atrodas Vecuma stac. dzelzc. 37. un 42. lauk., pavisam 24 vien.,
vērtībā no Ls 26,— līdz Ls 69,—.

Mežu pārdos saskaņā ar likumu un zemkopības ministra apstip-
rinātiem nosacījumiem.

Solīšanā pielaidīs personas, kas iemaksās 10% drošības naudas.
3619r Viļaku virsmežniecība.
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